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Ultracienka powłoka w żywych kolorach
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Badania na Uniwersytecie Harvard umożliwiły
odkrycie techniki pokrycia metali ultracienką warstwą półprzewodnika o grubości kilku
nanometrów. Półprzewodnik ma barwę szarą natomiast metal lśni wieloma kolorami.
Przyczyną tego jest wykorzystywanie efektu interferencji na cienkiej powłoce.  Naukowcy
porównują to do opalowej tęczy, która pojawia się gdy olej unosi się na wodzie. Powłoki te,
utworzone z precyzją w laboratorium, mogą przyjąć kolor jaskrawego różu, lub żywego
błękitu – wszystko przy pomocy tego samego materiału, ale z różnicą zaledwie kilku
atomów grubości powłoki.

Naukowcy opracowali badania już w 2012 roku lecz powłoki mogą być wtedy utworzone tylko na
gładkich powierzchniach np. tak jak krzem. Natomiast odkrycie udoskonalono i powłoki można już
stosować na każdym materiale.

To, czy efekt zadziała na chropowatych powierzchniach nie było oczywiste, ze względu na
interferencję, która jest bardzo wrażliwa na kąt padania światła. Nawet na kartce papieru są
wzgórza i doliny, włókna i wystające elementy, co sprawia, że światło się rozprasza. Z drugiej strony,
nakładane powłoki są tak cienkie, że reagują ze światłem prawie natychmiast, dzięki czemu
patrzenie z jakiejkolwiek strony na powierzchnię nie sprawia różnicy i kolor pozostaje taki sam,
a papier nadal jest elastyczny.
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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